
Shrnutí provozních nákladů v roce 2024 Shrnutí provozních výnosů roku 2024

spotřebované nákupy (energie, 
materiál, nákup drobného maje-
tku)

212 593 Kč

sborové tržby (výnosy) za 
vlastní výkony a služby 
(prodej publikací a drobného 
mat., příjem ze zahrad)

62 600 Kč

spotřebované služby (opravy a 
placené služby, cestovné, komu-
nikace, mzdové náklady, DPP)

153 995 Kč
výnosy účelové domácí (farní 
byt)

87 100 Kč

ostatní náklady, daně, banka, po-
platky a pojištění

40 394 Kč
ostatní výnosy (úroky z termí-
novaného vkladu, jiné ostatní 
výnosy)

81 627 Kč

odpisy 209 535 Kč chrámové sbírky domácí 82 243 Kč

odvedené povinné sbírky (HDL, 
na Diakonii, solidarita sborů, na 
tisk, JTD, Evang. akademie aj.)

35 734 Kč
výnosy z celocírkevních úče-
lových sbírek (celocírkevní 
sbírky vyhlášené ČCE)

35 734 Kč

odvedené účelové ostatní sbírky 
(Jeronýmova jednota, Okna, Kle-
ofáš, na Ukrajinu)

46 451 Kč

tuzemské účelové dary a 
dobrovolné JH sbírky (Okna, 
Kleofáš, konkrétní sociální po-
moc, Ukrajina)

67 483 Kč

odvedené dary ze sborových ne-
účelových darů-dobrovolné 
sbírky, vyhlášené ČCE či z roz-
hodnutí staršovstva)

25 407 Kč
dary na činnost sboru -přijaté 
neúčelové (např. svatby, křti-

ny, pohřby, akce sboru)

60 702 Kč

poskytnuté příspěvky celo-
církevní (odvod PF, celocírkevní 
repartice)

395 965 Kč
salár (pravidelné platby členů 
sboru)

832 853 Kč

repartice seniorátní 7 920 Kč
přijaté příspěvky od povšech-
ného sboru (na tepelné čerpa-
dlo)

36 000 Kč

provozní náklady celkem 1 127 994 Kč provozní výnosy celkem
1 346 342

Kč

provozní výsledek hospodaření roku 2024 218 348 Kč

(Po celý církevní rok zde nacházíte fotografie bratra Petra Svobody.)

Kontakt: Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Bratrská 129/IV, 377 01 Jindřichův Hradec
mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
h  ttp://jindrichuv-hradec.evangnet.cz  
číslo účtu: 155664768/0300, IČO 42409217

farář Michal Kitta, t: 737 180 687 (soukr. mail kitta@seznam.cz)

Velikonoční sborový dopis
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci  2025

Kristus, když byl vzkříšen z mrtvých, už neumírá, smrt
nad ním už nepanuje. (Římanům 6:9)

Těmito slavnostními slovy zahajujeme bohoslužby na Neděli vzkříšení. A
ještě dodáváme: Haleluja!

Proč? Protože se radujeme. Z té nejlepší zprávy, jaká kdy na zemi za-
zněla. „Byl vzkříšen. Není zde.“ řekl mládenec v bílém rouchu. „Ale jděte,
řekněte učedníkům, zvláště Petrovi: ‚Jde před vámi do Galileje; tam ho
spatříte, jak vám řekl.‘“ (Mk 16:6b-7)

Ježíš miloval Boha a lidi. Nežil sám pro sebe. Přinesl Boží království –
nový život v prostoru a čase, kde vládne dobrý Bůh a člověk člověku není
vlkem, ale bližním. Ježíš žil životem, který je tak živý, že všude kolem život
probouzí a povzbuzuje. Tak živým životem, že jej ani smrt nemůže zastavit.
Kdo by ho hledal v hrobě, nenajde. Hrob je prázdný. Bůh ho vzkřísil a vyvýšil.



Možná je to obráceně: kde není Ježíš, kde není jeho duch, tam cesta
vede k hrobu. Hrob je jeskyně, skála, mramorový palác, uzavřená pevnost,
kam neproniká slunce, bez lidského tepla, vřelosti, vztahů. Takovým smutným
místem může být cokoli bez otevřené, obětující se lásky, bez sdílené radosti,
bez stejné naděje pro mne jako pro bližního.

Kde tedy Ježíš je? Jde před námi, řekl mládenec. Do Galileje. Do školy,
do práce, do našich úkolů, do budoucnosti, do dospělosti, do stáří. Vzkříšený
nezahálí, netrůní, ale předchází nás na naší cestě. Předchází nás svou milostí.

Tento církevní  rok se  zamýšlíme ve  čtyřech sborových  dopisech nad
čtyřmi písničkami. Na Velikonoční neděli budeme zpívat  „Buď tobě sláva,
jenž jsi z mrtvých vstal“. Je to píseň přesně o tomto vítězství nad smrtí –
smrt nad ním už  nepanuje, smrt již  nemá práva. Strhující jásavá melodie,
slova vyhlašující vítězství. Hudbu složil Georg Friedrich Händel. Je součástí
oratoria  Juda  Makabejský  (1746).  V  angličtině  se  nazývá  „See,  the
Conqu'ring Hero Comes!“ (Hle, přichází hrdina – dobyvatel!). Původně byl ten-
to zpěv složen o rok později pro oratorium „Jozue“. Zřejmě v roce 1751 jej
Händel přidal k „Judovi Makabejskému“. Píseň byla mnohokrát přetextována
(za nacismu  bylo celé oratorium „arizováno“,  aby nebylo židovské).  V 19.
století ji v Anglii hrávaly dechové kapely při otevírání nových železničních
úseků, než přijela první lokomotiva (hle, přichází hrdina – dobyvatel!). Nej-
známější je německé adventní přetextování a francouzské velikonoční od Ed-
monda Louise Budryho z roku 1923 (À toi la gloire O Ressuscité). To je právě
naše známé „Buď tobě sláva“.  Švýcar Budry byl  kazatelem protestantské
Svobodné církve.

Píseň zpíváme na závěr bohoslužeb. Při poslední sloce vstáváme. Má  sil-
nou, strhující atmosféru. Někomu hrknou i slzy do očí. Píseň zpíváme i při po-
hřbech, jako zvěst o vzkříšení. Myslíme na své milé, na bratry a sestry z
církve zvítězilé, kteří nás předešli k Pánu. Poslouží lépe, než neumělá slova
kázání a roztěkané myšlenky. Protože „… smrt již nemá práva, vítěz tys a
král!“

Radost ze vzkříšení Vám přeje

Vaše staršovstvo a farář

 Zde si můžete skladbu poslechnout.

Platí, že se nám, díky Bohu, daří stále dobře. Své závazky hradíme, sta-
ráme se o budovy, které používáme. Šikovní a zkušení členové sboru pomáha-
jí, kde je třeba. Děkujeme! Šetříme; náklady na vytápění fary a kostela kles-
ly pod úroveň před krizí. V kostele při bohoslužbách opět víc přitápíme. :-)

Protože minulý rok nebyl tak mimořádný, jako předchozí, klesly některé
příjmy. Ale nejdůležitější příjmy – sbírky a salár si udržují dobrou úroveň.

V loňském roce jsme měli 82 salárníků. Děkujeme, že dáváte stále víc
přednost pravidelným měsíčním platbám. Díky tomu se nám lépe rozpočtuje!
Pokusíme se s Vámi domluvit variabilní symboly, aby ubyla práce našim účet-
ním. Děkujeme za Vaši podporu! Víme, že není vůbec snadné vyjít s penězi.

Doporučená výše saláru je 5% z čistých příjmů.
Personální fond na placení faráře synod letos stanovil na 400 tisíc Kč.

Pro rok 2026 byl stanoven na 460 tisíc, 2027, 2028 a 2029 na 530, 590 a
650 tisíc Kč. Protože část fondu je tzv. solidární, jako „silnější“ sbor bude-
me platit o něco více oproti základu. Nominální odhadovaná hodnota PF pro
rok 2034 činí 840 tisíc Kč.

    Ještě jedna „modernější“ verze písně „Buď tobě sláva“



Zikaron
9. března PAMATUJ! Vzpomínková akce k uctění památky obětí holocaustu.
16:00  společný  zpěv  4  pěveckých  sborů  na  náměstí  Míru,  16:30  koncert
kapely Mackie Messer Klezmer Band v koncertním sále MF MOM
25. května ve 14,00 pietní setkání se čtením jmen zavražděných u Památníku
obětem Šoa, ve 14,30 v kavárně Koloniál beseda s Tomášem Krausem o jeho
nové knize Další, prosím.

Příměstský tábor
11. - 15. srpna se bude konat výtvarně dobrodružný příměstský tábor „Josef
a  jeho  bratři“.  Více  informací  na  našem  webu:  https://jindrichuv-hra-
dec.evangnet.cz/zivot-sboru/primestsky-tabor/

Příloha „Samofinancování“
Už 13 let přecházíme na samofinancování. Do konce státního příspěvku

na platy kazatelů zbývá 5 let. Co se oproti minulému roku posunulo?

Velikonoční kalendárium

17. 4. Pašijové čtení  na Zelený čtvrtek v 18,00,  Sederová večeře ve
20,00

18. 4. Velkopáteční bohoslužby s večeří Páně v 9,30
20. 4. Hod Boží velikonoční, bohoslužby s večeří Páně v 8,00 v Žirovni-

ci, v 9,30 v Jindřichově Hradci (křest), v 11,30 ve Valtínově

Sborové shromáždění
bude  v  neděli  16.  března.  Zazní  zpráva  o  životě  sboru,  zpráva  kurátora,
zpráva o hospodaření a revizní zpráva. Budeme jednat o modlitebně v Ka-
menici nad Lipou.

Kavárnička
Kavárnička na faře funguje vždy první čtvrtek v měsíci. Termíny: 3. 4. Pavel
Macků: Využití dronů v archeologii a památkové péči, 6. 6. Helena Kotková.
13. 5.  podnikneme výlet autobusem do Prahy, prohlédneme si YMCA palác,
projdeme se po Petříně.



Večeře Páně
Dny, kdy budeme slavit Večeři Páně při dopoledních bohoslužbách, jsou: 9. 3.
(Žirovnice, Jindřichův Hradec), 18. 4. (Jindřichův Hradec), 20. 4. (všude), 11.
5. (Jindřichův Hradec), 8. 6. (Žirovnice, Jindřichův Hradec).

YMCA
9. března PAMATUJ! Vzpomínková akce k uctění památky obětí holocaustu.
16:00  společný  zpěv  4  pěveckých  sborů  na  náměstí  Míru,  16:30  koncert
kapely Mackie Messer Klezmer Band v koncertním sále MF MOM
13. března, 10:00, YMCA centrum, Kavárnička pro seniory Petr Oupor: Pěti-
listá růže
13. března, 19:00, YMCA centrum, Jardovy uši - poslechový večer Za modrou
trávou a ještě dál
25. března, 9:30, YMCA centrum, Trénování paměti
3.  dubna,  19:00,  YMCA centrum Milda  a  Zuzka  Vokáčovi:  Lužické  hory  -
krajem čedičů, pískovců a skla, cestovatelský večer s promítáním fotek
10. dubna, 10:00, YMCA centrum, Kavárnička pro seniory Pavel Macků: Využi-
tí dronů v archeologii a památkové péči
10. dubna, 19:00, YMCA centrum, Jardovy uši - poslechový večer Velikonoce
- od noci k ránu
20.  dubna,  18:00, Kaple sv.  M.  Magdalény,  Velikonoční  koncert pěveckého
sboru YMCA Jakoubek

Rodinné bohoslužby
30. 3. v Jindřichově Hradci. Začátek v 9,30 hodin.

Sborová neděle
18. 5. Kázat a besedovat bude Pavel Hošek, učitel Evangelické teologické fa-
kulty, religionista, kazatel Církve bratrské, spisovatel. Beseda bude na téma
autorovy knihy o J. R.  R. Tolkienovi „Sloužím tajnému ohni“.  Po obědě se
projdeme (cca 2x 1 200 m) a prohlédneme si kostel sv. Barbory mezi Děbolí-
nem a Mnichem.

Noc kostelů
se koná v pátek 23. května.

Sborová Vlčice
30. května až 1. června.

Evangelická (seniorátní) neděle
31. května až 1. června v Táboře.

Konfirmační slavnost
O svatodušní neděli 8. června.

Pravidelná setkání ve sboru
 bohoslužby v Jindřichově Hradci – neděle od 9,30 hodin. Zároveň pro-

bíhá nedělní škola pro děti. Nejmenší děti si mohou hrát v kanceláři,
rodiče přitom mohou poslouchat přenos bohoslužeb z kostela.

 Biblické hodiny – ve čtvrtek v 17 hodin na faře. Čteme Žalmy. Nabízíme
odvoz.

 Kavárnička 1. čtvrtek v měsíci. Otevřeno od 9,30, začátek od 10 hodin,
konec v 11,30 hodin. Nabízíme odvoz.

 Třicátníci  obvykle 1x  za  měsíc od  20  hodin  podle  domluvy  po
domácnostech. 

 Mládež v sobotu v 19,00, zhruba 1x měsíčně na faře.
 Schůzky konfirmandů v pátek od 13,30 na faře.
 Děti se scházejí na faře v pátek ve 14,30. 
 Bohoslužby ve Valtínově se konají 1. a 3. neděli v měsíci v kostele od 11

hodin mimo zimní období.
 Bohoslužby v Žirovnici se konají 2. a 4. neděli v měsíci od 8 hodin v bu-

dově městského úřadu v Cholunské ulici.


